
&s**kw** **mk3'*áa & ťbt*tr#wský*fu ffimm'*xgáác

á** #{3 ř'ffi"{3á-& j"*. 'Bryím**rkeeísk* á#

orevŘrruÝ oopts RADY nČvru MlNlSTRoVl ZDRAVorrutcrví

Y Praze dne 3. 5.2012

YáŽený pane ministře,

Rada Asociace českých a moravských nemocnic povaŽuje za nutné veřejně se
ohradit proti výrokům představitelů Ministerstva zdravotnictví vůči regionálním
nemocnicím v souvislosti s ověřovánÍm, zda tyto nemocnice dostaly od zdravotních
pojišťoven prostředky navíc na zvýšení platů lékařů a dalších zdravotnických
pracovníků.

Naposledy Váš náměstek lng. Petr Nosek k této věci dne 24.4'2012 sdělil Čtr:
,,Nemocnice žádná data neposkytly. Může to znamenat jediné - peníze mají, ale bojí
se, že by se mohly najít černé díry v jejich hospodaření, nebo chtějí peníze využít na
něco jiného než na platy."

Skutečnost, Že mezi Ministerstvem zdravotnictví na jedné straně a asociacemi
nemocnic a odborovými organizacemi na straně druhé nedošlo k dohodě o tom, jaká

data a komu budou poskytována, neopravňuje představitele ministerstva
k prohlášením stojícím na hranici pomluvy nebo dokonce křivého obvinění
z protiprávního nakládání se svěřenými prostředky.

AČMN je někteými kroky Ministerstva zdravotnictví nucena k veřejné kritice

například úhradové vyhlášky na rok 2012 nebo připravovaného rušení nemocnic.
Nikdy se však nesníŽila k tomu, aby případnou věcnou kritiku doprovázela nařčeními
a obviněními.

Rada nČun Vás proto Žádá, vážený pane ministře, aby i ze strany Ministerstva
zdravotnictví podávání informací bylo věcné a korektní.

Za Radu AČMN

MUDr. Eduard Sohlich,
předseda

YáŽený pan
Doc. MUDr. Leoš Heger, GSc.
ministr zdravotnictví
Palackého nám' 4
128 01 Praha 2

tČo: tzggsgss
www.acmn.cz

tel./fax: 27273'1742
e-mail: acmn@volny.cz

KB PRAHA č''ú' 1863427'1/0100


